
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 54 OGGETTO: Elezioni Europee, Regionali e Comunali per i giorni 8 e 9 giugno 

2024 - Impegno di spesa con  la Ditta Cooper Job srl di Biella per servizio di 

somministrazione lavoro per apertura straordinaria uffici comunali. 

CIG:B15AE75373           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

✓ il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

✓ il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

✓ il D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett b 

✓ l’art. 36 D.Lgs. n.165/2001 

✓ lo Statuto Comunale 

✓ il vigente regolamento di contabilità  
 

Vista la Deliberazione n. 39 del 19/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la 

nota di aggiornamento al DUP semplificato per il triennio 2024/2026;  

 

Vista la Deliberazione n. 40 del 19/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2024/2026;  

 

Premesso che con D.L. n. 7 del 29 gennaio 2024 recante “Disposizioni Urgenti per le elezioni 

2024” il Ministero dell’Interno ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni Europee, Regionali e 

Comunali per i giorni 8 e 9 giugno 2024;  

 

Considerato che, al fine di adempiere con sicurezza e puntualità a tutte le complesse operazioni 

elettorali, con determinazione n. 50 del 16 aprile 2024 si è provveduto a costituire l’ufficio 

elettorale autorizzando, contestualmente, il personale incaricato a svolgere prestazioni lavorative 

straordinarie per il periodo dal 16 aprile 2024 al 15 giugno 2024; 

 

Dato atto che, per l’attuazione delle varie operazioni per lo svolgimento delle sopra citate elezioni, 

il Comune è chiamato ad anticipare delle spese che, previa rendicontazione da presentare entro il 

termine perentorio di quattro mesi dalla data delle consultazioni e secondo le istruzioni 

appositamente impartite, verranno successivamente rimborsate dallo Stato. 

 

VISTA la Legge 6 luglio 2012, n.94, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 

maggio 2012, n.52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, ed in 

particolare l’articolo 7 comma 2. 

 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n.95, come convertito in L. 07.08.2012, n.135, ed in particolare 

l’art.1, comma 7. 

 

VISTA la Legge di Stabilità 2016, approvata dal Governo nel CdM del 15 Ottobre e convertita nella 

Legge 28 dicembre 2015, n.208 – Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dello Stato, (GU n.302 del 30-12-2015 – Suppl. Ordinario n.70). 

 

DATO ATTO che la citata Legge di Stabilità 2016 prevede l’obbligo per le amministrazioni di 

procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti 

Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della 

SA) solo per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i micro affidamenti di beni e 

servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di 

approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del 2012. 

 

CONSIDERATO che il limite dei 1.000 euro è stato elevato a 5.000 euro dall’art.1 comma 130 

della Legge di Bilancio 2019 e che l’affidamento di cui al presente atto è inferiore ai 5.000 euro. 

 

VISTA la determina n. 50 del 16/04/2024 avente per oggetto: Elezioni Europee, Regionali e 

Comunali per i giorni 8 e 9 giugno 2024 – Costituzione Ufficio Elettorale Comunale e 

autorizzazione al personale a compiere lavoro straordinario dal 16/04/2024 al 15/06/2024. 
 

VISTA la determina n. 42 del 28/03/2024 con cui questo Ente procedeva ad assumere impegno di 

spesa con la ditta COOPER JOB SPA di Biella per somministrazione di lavoro da impiegare 

nell’ufficio anagrafe, elettorale, stato civile, leva per il periodo dal 31 marzo 2024 al 31 agosto 

2024; 
 

VISTO che occorre incrementare il monte ore con un impegno straordinario finalizzato all’apertura 

degli uffici comunali durante il periodo elettorale 16 aprile 2024 -15 giugno 2024; 

 

VISTO il preventivo fornito dalla citata ditta Prot. n. 733 del 04/04/2024 in cui si individuano le 

tariffe orarie per il servizio in parole. 

 

Dato atto che è stato calcolato un impegno di: 

38 ore in tariffa diurna ad €. 20.58,  

12 ore in tariffa festiva ad €.23,06   

per una spesa di € 1.058,76 

AGGIO € 82,50 + iva sull’aggio compresa. 

 

RITENUTO il suddetto preventivo conveniente e pertanto meritevole di approvazione. 

 

RITENUTO di incaricare la ditta COOPER JOB SPA di Biella per quanto sopra. 
 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) della ditta sopra menzionata e 

acquisito agli atti d’ufficio; 

 

VISTA la normativa vigente relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

DATO ATTO che il codice Cig assegnato alla presente fornitura è: B15AE75373 

 

RITENUTO di procedere sulla base delle esposte considerazioni 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per quanto in premessa espresso, alla ditta COOPER JOB SPA di Biella la 

somministrazione di lavoro a tempo determinato in occasione delle aperture straordinarie degli 

uffici comunali in vista Elezioni Europee, Regionali e Comunali per i giorni 8 e 9 giugno 2024 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di di € 1.058,76 aggio € 82,50 + iva sull’aggio compresa a 

favore della ditta COOPER JOB SPA di Biella imputandola al cap. 1006/99 per € 386,47 al 

capitolo 5005/99 per € 772,94 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024;  

 

3. di dare atto che la corrispondente entrata di € 772,94 verrà introitata nel cap. 6005/99 del 

bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 poiché le spese relative alle Elezioni 

Europee, Regionali e Comunali per i giorni 8 e 9 giugno 2024 fanno carico allo Stato – 

Ministero dell’Interno per 2/3 della spesa sostenuta dall’ente e verranno rimborsate previa 

rendicontazione, da presentarsi entro il termine perentorio di quattro mesi dalla data delle 

consultazioni e secondo le istruzioni appositamente impartite; 

 

4. di assegnare alla presente fornitura il codice CIG B15AE75373 

 
 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B15AE75373 AMM.VA-FINANZIARIA 2024 88 01011 80 1006 99 U.1.01.01.01.003 386,47 
COOPER JOB SPA- 

Agenzia per il lavoro 

B15AE75373 AMM.VA-FINANZIARIA 2024 89 99017 13570 5005 99 U.7.02.99.99.999 772,94 
COOPER JOB SPA- 

Agenzia per il lavoro 

 

 

 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

PIERGIORGIO GIVONETTI 

       

 

 

 

 

 

 

 
 


